

Møte onsdag den 22. mars kl. 10

President: Hans J. Røsjorde

Dagsorden (nr. 60):

1. Erklæring fra Regjeringen
2. Referat

Presidenten: Representantene Ursula Evje, Erik Dalheim, May-Helen Molvær Grimstad, Odd Eriksen, Reidun Gravdahl og Anne Helen Rui, som har vært permittert, har igjen tatt sete.

Fra Statsministerens kontor foreligger tre brev til Stortinget, datert 17. mars 2000. Det første brevet lyder:

«Statsministerens kontor har den ære å meddele:

I statsråd for Hans Majestet Kongen holdt 17. mars 2000 kl. 1000 er bestemt:

1. Statsminister Kjell Magne Bondevik, statsrådene Odd Roger Enoksen, Valgerd Svarstad Haugland, Lars Sponheim, utenriksminister Knut Vollebæk og statsrådene Gudmund Restad, Kåre Gjønnes, Eldbjørg Løwer, Odd Einar Dørum, Jon Lilletun, Dag Jostein Fjærvoll, Magnhild Meltveit Kleppa, Dagfinn Høybråten, Marit Arnstad, Hilde Frafjord Johnson, Guro Fjellanger, Laila Dåvøy, Åslaug Marie Haga og Lars Peder Brekk gis etter søknad avskjed i nåde fra sine embeter som medlemmer av Kongens råd fra 17. mars 2000 kl. 1200.

2. Arbeiderpartiets parlamentariske leder Jens Stoltenberg utnevnes til statsminister og følgende til statsråder fra 17. mars 2000 kl. 1200:

Storingsrepresentant Thorbjørn Jagland

Storingsrepresentant Bjørn Tore Godal

Storingsrepresentant Grete Knudsen

Storingsrepresentant Jørgen Hårek Kosmo

Storingsrepresentant Karl Eirik Schjøtt-Pedersen

Storingsrepresentant Sylvia Kristin Brustad

Konsernsjef Tore Tønne

Teatersjef Ellen Horn

Ordfører Guri Ingebrigtsen

Direktør Terje Moe Gustavsen

Adm. direktør Otto Gregussen

Direktør Anne Kristin Sydnes

Utredningsleder Siri Bjerke

Storingsrepresentant Bjarne Håkon Hanssen

Ass. direktør Hanne Harlem

Storingsrepresentant Karita Bekkemellem Orheim

Storingsrepresentant Olav Akselsen

Storingsrepresentant Trond Giske.»

Det andre brevet lyder:

«Statsministerens kontor har den ære å meddele:

I statsråd for H.M. Kongen holdt på Oslo slott 17. mars 2000 kl. 1200 er bestemt at statsrådets medlemmer overtar styret av departementene således:

Utenriksminister Thorbjørn Jagland, Utenriksdepartementet, utenrikssaker

Statsråd Bjørn Tore Godal, Forsvarsdepartementet

Statsråd Grete Knudsen, Nærings- og handelsdepartementet samt ansvaret for samordning av Regjeringens IT-politikk

Statsråd Jørgen Hårek Kosmo, Arbeids- og administrasjonsdepartementet

Statsråd Karl Eirik Schjøtt-Pedersen, Finansdepartementet

Statsråd Sylvia Kristin Brustad, Kommunal- og regionaldepartementet

Statsråd Tore Tønne, Sosial- og helsedepartementet, helsesaker

Statsråd Ellen Horn, Kulturdepartementet

Statsråd Guri Ingebrigtsen, Sosial- og helsedepartementet, sosialsaker

Statsråd Terje Moe Gustavsen, Samferdselsdepartementet

Statsråd Otto Gregussen, Fiskeridepartementet

Statsråd Anne Kristin Sydnes, Utenriksdepartementet, bistandssaker

Statsråd Siri Bjerke, Miljøverndepartementet

Statsråd Bjarne Håkon Hanssen, Landbruksdepartementet

Statsråd Hanne Harlem, Justis- og politidepartementet

Statsråd Karita Bekkemellem Orheim, Barne- og familiedepartementet

Statsråd Olav Akselsen, Olje- og energidepartementet

Statsråd Trond Giske, Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet.»

Det tredje brevet lyder:

«Statsministerens kontor har den ære å meddele:

I statsråd for Hans Majestet Kongen holdt på Oslo slott 17. mars 2000 kl 1200 er følgende statssekretærer utnevnt:

Eksekutivdirektør Jonas Gahr Støre, Statsministerens kontor

Kommunikasjonsrådgiver Solveig Solbakken, Barne- og familiedepartementet

Lærer Ellen Bergli, Fiskeridepartementet

Informasjonskonsulent Øystein Singaas, Forsvarsdepartementet

Konsulent Brith Bergersen, Kirke-, utdannings- og forskningsdepartementet

Adm. direktør Fatma Bhanzi Jynge, Kommunal- og regionaldepartementet

Spesialkonsulent Audun Tron, Kommunal- og regionaldepartementet

Forsker Steinar Pedersen, Kommunal- og regionaldepartementet

Politisk rådgiver Britt Schultz, Nærings- og handelsdepartementet

Barnehagevikar Eirin Kristin Sund, Samferdselsdepartementet

Forsker Espen Barth Eide, Utenriksdepartementet, utenrikssaker

Avd. direktør Raymond Johansen, Utenriksdepartementet, utenrikssaker

Seniorrådgiver Mona Juul, Utenriksdepartementet, utenrikssaker.»

Presidenten foreslår at disse tre brev vedlegges protokollen – og anser det som vedtatt.

Regjeringsskiftet medfører følgende endringer i Stortingets sammensetning:

De tidligere medlemmer av Regjeringen Kjell Magne Bondevik, Odd Roger Enoksen, Valgerd Svarstad Haugland, Lars Sponheim, Gudmund Restad, Odd Einar Dørum, Jon Lilletun, Magnhild Meltveit Kleppa og Hilde Frafjord Johnson tar sete som representanter.

Følgende vararepresentanter møter som representanter i den tid representantene Jens Stoltenberg, Thorbjørn Jagland, Bjørn Tore Godal, Grete Knudsen, Jørgen Kosmo, Karl Eirik Schjøtt-Pedersen, Sylvia Brustad, Bjarne Håkon Hanssen, Karita Bekkemellem Orheim, Olav Akselsen og Trond Giske er medlemmer av Regjeringen:

For Buskerud fylke: Frank Willy *Larsen*

For Finnmark fylke: Einar *Johansen*

For Hedmark fylke: Erling *Brandsnes*

For Hordaland fylke: Gard *Folkvord* og Sigurd *Grytten*

For Møre og Romsdal fylke: Ottar *Kaldhol*

For Oslo: Anders *Hornslie* og Shahbaz *Tariq*

For Nord-Trøndelag fylke: Karin *Kjølmoen*

For Sør-Trøndelag fylke: Tore *Nordseth*

For Vestfold fylke: Karin *Lian*

Andre vararepresentant for Hedmark fylke, Nils Amund *Røhne*, foreslås innkalt for å møte under representanten Einar Olav Skogholts permisjon istedenfor Erling Brandsnes. – Det anses vedtatt.

Nils Amund Røhne er til stede og vil ta sete.

Det foreligger tre permisjonssøknader:

- fra Stortingets president Kirsti Kolle *Grøndahl* om permisjon i dagene 22. og 23. mars for å delta på offisielt besøk i Egypt
- fra representanten Anne Brit *Stråtveit* om velferdspolisjon i tiden fra og med 22. mars og inntil videre
- fra Fremskrittspartiets stortingsgruppe om permisjon for representanten Fridtjof Frank *Gundersen* i tiden fra og med 22. mars til og med 28. mars for å delta i møte i Den vesteuropeiske unions parlamentariske forsamling i Lisboa, samt å delta som valgobservatør for OSSE ved presidentvalget i Moskva

Etter forslag fra presidenten ble enstemmig besluttet:

1. Disse søknader behandles straks og innvilges.
2. Følgende vararepresentanter innkalles for å møte i permisjonstiden:
 - For Vest-Agder fylke: Dagrun *Eriksen*
 - For Akershus fylke: André *Kvakkestad*
 - For Buskerud fylke: Gerd *Johnsen*
3. Dagrun Eriksen, Gerd Johnsen og Nils Amund Røhne innvelges i Lagtinget for den tid de møter for representantene Anne Brit Stråtveit, Kirsti Kolle Grøndahl og Einar Olav Skogholt.

Presidenten: Dagrun Eriksen, André Kvakkestad og Gerd Johnsen er til stede og vil ta sete.

S a k n r 1

Erklæring fra Regjeringen

Statsminister Jens Stoltenberg: Etter at regjeringen Bondevik valgte å gå av, har Arbeiderpartiet som den største gruppe i Stortinget påtatt seg regjeringsansvaret.

Budsjettavtalen med sentrumspartiene gir et godt utgangspunkt for samarbeid om den økonomiske politikken og fordelingspolitikken. Det er bred samling om hovedlinjene i utenriks- og sikkerhetspolitikken.

Regjeringen baserer sin politikk på Arbeiderpartiets program og inviterer til samarbeid med partiene i Stortinget. Vi vil fremme våre saker med sikte på å oppnå flertall med partier som vil bidra til gode og samlende løsninger for landet.

Norge er mulighetenes samfunn. Vi har en befolkning med erfaring og kunnskap. Vi har rike naturressurser. Vi har et utviklet velferdssamfunn, en mangfoldig kulturtradisjon, og vi lever i et fredelig hjørne av verden.

Dette forplikter oss, og det inspirerer oss til innsats. Til innsats for å møte:

- en global kunnskapsøkonomi
- en utvikling som er bærekraftig for vårt felles miljø
- en verden der så mange utfordringer er felles
- ny kunnskap, rent miljø, rettferdig fordeling og bedre internasjonal styring

Det er utfordringen for en hel verden. Det er utfordringen for Norge.

Mulighetenes samfunn er ikke gitt oss. Det er utviklet gjennom et århundre med visjonære reformer, hardt arbeid og politisk mot. Drivkraften for dem som bygde det norske velferdssamfunnet, var at de så mulighetene for arbeid til alle og solidaritet i vårt eget land og i verden.

Denne drivkraften tar vi med oss inn i en ny tid. Gjennom det forrige århundre var den store politiske utfordringen å løfte flertallet til rettigheter som bare kom et mindretall til gode.

Norge har lyktes med dette. Det store flertall i vårt land har arbeid, trygghet og velferd. Vår felles oppgave er nå å løfte mindretallet.

Uansett alder, kjønn, tro eller etnisk bakgrunn: Alle har rettigheter. Alle har plikter. Alle kan bidra. Hver og en av oss skal ha mulighet – og plikt – til å ta vare på seg og sine, og skal vite at den dagen man ikke er i stand til det, vil fellesskapet stille opp.

Vi skal ha rom for å utfolde oss, skape og fornye. Vi skal ha gode velferdsordninger som gir trygghet. Trygge mennesker er skapende mennesker. Trygge mennesker tar lettere risiko. Det trenger Norge. Vi vil forandre for å fornye og forbedre.

Skal vi lykkes, må landet ha en god økonomi. God økonomi er ikke ensbetydende med store overskudd. God økonomi er å sikre arbeid til alle og en rettferdig fordeling. God økonomi er å ta i bruk ressurser i hele landet. Kunnskap er den viktigste av dem. God økonomi er å sikre at våre bedrifter kan hevde seg minst like godt som konkurrentene. God økonomi er å ha et nært samar-